АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
ПРИКАЗ
___________ № ______

Подведены итоги городского конкурса декоративно-прикладного и изобразительного искусства «Золотые краски осени», который проводился с  3 октября по 5 ноября 2017 года.
В городском конкурсе приняли участие более 1050 обучающихся из 104 образовательных организаций:
ОО: №№ 5, 8, 9, 17, 22, 25, 27, 37, 41, 42, 45,46, 50, 52, 56, 61, 63, 67, 69, 74, 72, 75, 76, 81, 82, 86, начальная школа №200; гимназии: №№ 1, 44, 65, «Мариинская гимназия», «Лингвистическая гимназия», «Лицей при УЛГТУ №45», «Лицей при УЛГТУ», лицеи: №№ 11, 38, 40, 90, «Школа-интернат №89». «Отрадненская средняя школа», «Кротовская средняя школа», «Луговская основная школа», Баратаевская средняя школа».
УДО: ЦДТ №№ 1, 2, 4, 5, 6, ЦДТ, ЦДТТ№1, ДЭБЦ, ДЮЦ №3, ЦРТДиЮ им. А.Матросова», ДЮЦ «Планета».
ДОУ: №№ 2, 6, 8, 13, 16, 20, 31, 45, 50, 64, 72, 75, 80, 85, 90, 91, 94, 101, 115, 124, 125, 130, 133, 136, 142, 148, 150, 159, 166, 168, 171, 172, 174, 176, 179, 183, 184, 190,  209,  218, 223, 224, 225,  231, 232, 233, 242, 253, 257, 258.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса детских творческих работ «Золотые краски осени».
2. Наградить почетными грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования Чернову Т.В.

Начальник Управления образования
администрации города Ульяновска                                С.И.Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Итоги городского конкурса «Золотые краски осени»
Номинация: «Оригинальная работа»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Малюгина Екатерина, рук. Володина Н.В., Березова Н.А. МБДОУ д/с №64.
2 место
Дмитриенко Дарья с мамой Дмитриенко А.В. рук. Шонюк Л.М., Кузьмина Л.М. МБДОУ д/с №218.
Фадеева Полина, рук. Черникова С.С. МБДОУ д/с №179
3 место
Егорова Вера, рук. Петухова Е.А. МБДОУ д/с №72
Сурин Дмитрий, рук. Голенкова М.В. МБДОУ д/с № 183
Болотин Тимофей, рук. Маслова Е.В., Юдина Л.В. МБДОУ д/с №50

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Хайбуллова Сафина, рук. Блохина Е.И. МБОУ «Гимназия №1 им. В.И. Ленина» г. Ульяновска
2 место
Балашова Вера, рук. Мягченкова С.Н. МБОУ СШ №25 им. Н.К. Крупской.
Ломакина Диана, рук. Асаинова И.Н. МБОУ СШ №8 им. Н.В.Пономаревой.
3 место
Королева Кира, рук. Сенницкая Н.А. МБОУ «Гимназия №44 им. Деева В.Н.»
Крыш Артем, рук. Комлева О.Н. МБОУ СШ №52
Дмитриева Анна, рук. Коняева Н.Н.  «Авторский лицей Эдварса №90».

Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Селезнев Михаил, рук. Краморенко А.А. МБОУ СШ №57
2 место
Ахтонова Анастасия, рук. Зуева О.Ю. МБОУ СШ №17
3 место
Трифонова Елизавета, рук. Патяева Е.И. МБОУ ДОД ДЮЦ №3

Номинация: «Аппликация»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Романов Макар, рук. Димитриева Е.А. МБДОУ д/с №209
2 место
Баженов Артем, рук. Басырова О.В., рук. Федорова М.В. МБДОУ д/с №115
3 место
Малин Алексей, рук. Горбач Е.А. МБДОУ д/с №258

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Муромцева Мария, рук. Бирюкова Е.А. ЦДТ №4
2 место
Белов Ярослав, рук. Кальянова Т.Н. МБОУ СШ №72
3 место
Чата Ольга, рук. Малофеева В.В. МБУ ДО г. Ульяновска «ЦРТДиЮ им. А.Матросова
Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Серга Лида, рук. Кичигина Т.А. ЦДТ №5
2 место
Трифонова Елизавета, рук. Патяева Е.И. МБОУ ДОД ДЮЦ №3
3 место

Номинация: «Бумажная пластика»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Танькина Карина, рук. Лебедева Г.А. МБДОУ д/с №132
2 место
Белова Екатерина, рук. Миронова Ю.А., Магомедова М.М. МБДОУ д/с №64
Соловьев Иван, рук. НехорошеваО.В. МБДОУ д/с №159
3 место
Хуснутдинова Эльвина, рук. Дерюшева С.А. МБДОУ д/с №101
Смолькин Вячеслав, Турхан Максим, Горюшкин Олег,  рук. Осанова Н.В. МБДОУ д/с №115

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Решетникова Арина, рук. Храброва Ф.З. МБОУ СШ №27
2 место
Маматказина Эвелина, рук. Киселева А.И. МБУ ДО ДЭБЦ
3 место
Вебер Артем, рук. Казакова Е.С.  МБОУ СШ №63

Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Мартовая Елизавета, рук. Романова Н.Ф. МБОУ СШ №72
2 место
Еремеева Анастасия, Кузьмина Дарья, рук. Чапурина Е.Г. МБУ ДО ЦДТ №2
3 место
Иванова Юлия, рук. Гусарова В.С. МБОУ ДОД ДЮЦ №3

Номинация: «Работа из природного материала»

Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Ильин Николай, рук. Миронова Ю.А., Магомедова М.М. МБДОУ д/с №64
2 место
Забарова Самира, рук. Маминева   Н.Н. МБДОУ ЦРР д/с №2
Бергнер Савелий, рук. Бурдакова Е.А. МБДОУ ЦРР д/с №94
3 место
Егоров Егор, рук. Яковлева Т.Ю., Золотова С.В., Пузикова Н.Ф. МБДОУ д/с №101
Томаль Вика, рук. Советова С.В. МБДОУ ЦРР д/с №231
Долотова Анастасия, рук. Конихина Г.В., Владимирцева Е.И. МБДОУ д/с №90

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Александров Леонид, рук. Рабина Р.К. МБУ ДО г. Ульяновска «ЦРТДиЮ им. А.Матросова
2 место
Адамов Владислав, рук. Мухаметжанова А.В. МБОУ СШ №76
Прищепов Матвей, рук. Капитонова Л.А. ЦДТТ №1
3 место
Гардиенко Дарья, рук. Валеева Д.А. МБОУ Лицей №11

Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Аверкиева Александра, Молгачева Алина, рук. Качагина И.А. ЦДТ №5
2 место
Шмидт Дарья, рук. Фомина Т.А. МБОУ СШ №17
3 место
Пыжьянова Дарья, рук. Миндель В.В. ЦДТ №5

Номинация: «Коллективная работа»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Рук. Петрова Н.А. МБДОУ д/с №142
2 место
Рук. Ховрина А.Д. МБДОУ д/с №209
Кушева Кристина и мама Кушева М.А., рук. Кузулева И.Ф., Зеленина Л.А. МБДОУ д/с №218
3 место
Рук. Никитина Н.В. МБДОУ д/с №45
Группа №6, рук. Татанова Е.В., Макарова Е.А. МБДОУ д/с №130

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Линькова Варвара  с бабушкой Фроловой В.Д рук. Селифанкина Л.С., Шарафутдинова Л.З. «Авторский лицей Эдварса №90»
2 место
Рук. Гафиятулина Е.Г. МБОУ СШ №56
Хусаинов Артур с мамой, рук. Нижутина И.А. МБОУ Гимназия №44 им. Деева В.Н.
3 место
Абдралимов Руслан с мамой, рук. Павлова В.В. МБОУ «Баратаевская средняя школа»
Рук. Ульянова М.А., МБОУ СШ №41

Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Рук. Гусарова В.С. МБОУ ДОД ДЮЦ №3
2 место
Рук. Черняева Е.К. ЦДТ №1

Номинация: «Работа педагога»
1 место
Балабан Л.А. ЦДТТ №1
Сидорова Надежда Владимировна, МБУ ДО ЦДТ №1
2 место
Склярук Н.Б. МАОУ Лицей №38
Филиппова Наталья Сергеевна, МБУ ДО ЦДТ
3 место
Кондратьева Е.Р.  МБДОУ д/с №75
Кавкаева А.Г. ЦДТ №5

Номинация: «Живопись»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место
Тишов Владимир, рук. Сатдинова Н.В. МБДОУ д/с №242
2 место
Дмитриева Анастасия, рук. Ваганова Е.С. МБДОУ д/с №80
Гиззятуллина Алина, рук. Саляхова С.Т. МБДОУ ЦРР д/с №231
3 место
Жижина Маруся, рук. Маслова Е.В., Юдина Л.В. МБДОУ д/с №50
Захаров Данил, рук. Шушканова Н.Д. МБДОУ д/с №31

Возрастная категория 7-10 лет
1 место
Славкина Софья, рук. Балабан Л.А. ЦДТТ №1
2 место
Лапушкин Никита, рук. Тургульдинова Е.В. МБОУ Гимназия №44 им. Деева В.Н.
Лазаренко Александра, рук. Стрельникова Е.И. МБОУ СШ №42
3 место
Сергиенко Матвей, рук. Овсянникова Т.С. МБОУ СШ №63
Гайнутдинова Карина, рук. Иванова Д.В. ЦДТ
Килеева Екатерина, рук. Морозова Л.В. МБОУ СШ №61

Возрастная категория 11-14 лет
1 место
Козак Маргарита, рук. Баллод И.П. Лицей №11 им. В.Г. Мендельсона
2 место
Александрова Татьяна, рук. Крамер Т.В. ЦДТ №5
Клименкова Любовь, рук. Пузырникова О.А. МБОУ СШ №46 им. И.С. Полбина
3 место
Гармашова Вероника, рук. Павлова Е.В.  ДЭБЦ
Краснова Арина, рук. Горбунова Л.А. «Отрадненская средняя школа»
Пивоварова Ангелина, рук. Кавкаева А.Г. ЦДТ №5.

Номинация «Бисероплетение»

Бисероплетение. Арт-объекты и сувениры. 9-11 лет
1 место – Кулакова Татьяна, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Сидорова Н.В.
2 место – Хайбуллов Адель, МБОУ СШ № 27, рук. Храброва Ф.З.
Бисероплетение. Арт-объекты и сувениры. 15-18 лет
1 место – Трифонова Елизавета, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И.
Бисероплетение. Вышивка. 9-11 лет
2 место – Чекуряева Яна, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Писаренко Т.В.
Бисероплетение. Вышивка. 12-14  лет
1 место – Мутыгуллина Мадина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.
2 место – Зартдинова Динара, МБОУ СШ №8 им.Н.В.Пономарёвой, рук. Храброва Ф.З.
3 место – Ярмушева Диана, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Фирсова И.В.
Бисероплетение. Вышивка. 15-18  лет
2 место – Терёхина Анастасия, ОГПОУ «Ульяновский колледж искусств, культуры и социальных технологий», рук. Юркина О.Н.
Бисерная флористика. 9-11 лет
1 место – Кашковская Яна, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Сидорова Н.В.
2 место – Волкова Елизавета, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Фирсова И.В.
3 место – Миронов Олег, Айсин Ильнар, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.
Бисерная флористика. 12-14 лет
2 место – Васильева Дарья, МБУ ДО ЦДТТ№1, рук. Рёхина Т.В.
Бисероплетение. Совместное творчество.
1 место - Карягина Карина, МБДОУ д\с №124, рук. Белова Н.Ф.
2 место – Иванов Дмитрий, МБДОУ №133 «Рябинка», рук. Улендеева Л.В.
3 место – Камалетдинов Юнус, МБДОУ ЦРР д\с №2 «Рябинушка», рук. Камалетдинова А.Р.
3 место – Галошев Артём, Дьяков Илья, Кудрявцев Андрей, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук. Коняева Н.Н.
Бисероплетение. Смешанная техника
1 место – Миргород Рита, Маркова Злата, Бибик Мира, МБДОУ д\с №257, рук. Маркова К.А., Егорова Т.В.
Бисероплетение. Смешанная техника. 9-11 лет
1 место – Гоголева Екатерина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.
3 место – Решетникова Арина, МБОУ СШ №27, рук. Храброва Ф.З.
Бисероплетение. Смешанная техника. 15-18 лет
2 место – Иващева Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.

«Художественная пластика»

Художественная пластика. Соленое тесто. 5-6 лет
1 место – Измайлов Мирон, МБДОУ №257, рук. Маркова К.А. , Егорова Т.В.
2 место – Владимиров Денис, МБДОУ №257, рук. Маркова К.А., Егорова Т.В.
3 место – Триханов Данил, МБДОУ №257, рук. Маркова К.А., Егорова Т.В.
Художественная пластика. Соленое тесто. 7-10 лет
1 место – Милова Катя, МБУ ДО ЦДТ№5, рук. Чистякова Л.В.
2 место – Аксенова Мария, МБУ ДО ЦДТ№5, рук. Чистякова Л.В.
2 место – Тюрина Дарья, Фёдорова Влада, Щетинина Катя, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Коняева Н.Н.
Художественная пластика. Соленое тесто. 11-14 лет
2  место – Ялбуева Айгуль, ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н.
Художественная пластика. Пластилин. 5-6 лет
2 место – Абрамов Вадим, Рябцева Милана, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В.
Художественная пластика. Пластилин. 7-10 лет
1 место – Богданов Иван, Фомина Дарья, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В.
2 место – Гаврилова Мирослава, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук. Коняева Н.Н.
Художественная пластика. Глина. 7-10 лет
1 место – Назарова Анна, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В.
2 место – Гельметдинова Сабина, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В.
3 место – Горбатова Татьяна, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В.
Художественная пластика. Глина. 11-14 лет
1 место – Найденова Катя, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Качагина И.А.
3 место – Карпенко Даниил, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Гонтарева Г.А.
Художественная пластика. Папье-маше. 7-10 лет
1 место – Синева Алла, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В.